
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 208 del 04/06/2018

SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 89 DEL 04/06/2018

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI IMMOBILI COMUNALI – 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

L'anno duemiladiciotto il giorno quattro del mese di Giugno

PREMESSO CHE, IN RELAZIONE AL DISPOSTO DELL'ART. 177, COMMA 1, E ARTT. 107 E 109 DEL D.LGS. 18 
AGOSTO 2000, N. 267, CON DECRETO DEL SINDACO IL SOTTOSCRITTO È STATO NOMINATO RESPONSABILE 
DELL'AREA TECNICA, AI FINI DELL'ESPLETAMENTO DELLE FUNZIONI DI GESTIONE AMMINISTRATIVA E 
FINANZIARIA ATTRIBUENDOGLI TUTTI I COMPITI DERIVANTI DALLA NORMATIVA E DAI REGOLAMENTI IVI 
COMPRESI GLI ATTI DI ASSUNZIONE DI IMPEGNI DI SPESA AI SENSI DELL'ART. 183, DEL CITATO D.LGS. N. 
267/00;

VISTO:

CHE CON DETERMINA N. 42/LL.PP. DEL 28/02/2018 È STATO AFFIDATO ALLA DITTA A.MA. SOC. COOP. 
SOCIALE A R.L., IL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE, PER IL PERIODO 
DI DUE ANNI DECORRENTI DAL 1 GENNAIO 2018, IMPEGNANDO LA SOMMA COMPLESSIVA DI € 12.600,00, IVA 
INCLUSA SUL CAP. N. 1162 DEL BILANCIO PLURIENNALE;

CHE PER LA PULIZIA DELL'”INFO POINT” ALLA FRAZIONE MARINA, SERVIZIO NON INCLUSO NELL'ORIGINARIO 
AFFIDAMENTO, È NECESSARIO INCREMENTARE LA SPESA ORIGINARIAMENTE PREVISTA, PER L'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 1.000,00, OLTRE IVA, ANNUI PER LA DURATA DELL'AFFIDAMENTO; 

CHE IL PRESENTE AFFIDAMENTO COSTITUISCE VARIANTE AL PRECEDENTE AFFIDAMENTO, SOPRA RICHIAMATO, 
RIENTRANDO NEI LIMITI E NELLE POSSIBILITÀ DI VARIAZIONE DELL'ORIGINARIO CONTRATTO, COME PREVISTO 
DALL'ART. 106 DEL D.LGS. N. 50/2016;



CHE, PERTANTO, IL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI DELL'INFO POINT ALLA FRAZIONE MARINA, PER IL PERIODO 
DI VALIDITÀ DELL'ORIGINARIO AFFIDAMENTO, PUÒ ESSERE AFFIDATO ALLA STESSA DITTA A.MA. SOC. COOP. 
SOCIALE A R.L., CON SEDE IN PISCIOTTA (SA), GIÀ AFFIDATARIA DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI 
PROPRIETÀ COMUNALE, PER IL PREZZO PREVENTIVAMENTE CALCOLATO IN € 1.000,00 ANNUI, IVA ESCLUSA;

IL CODICE CIG DELL'INTERVENTO: ZCB2135C15;

L'ART. 183, COMMA 1, DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 CHE TESTUALMENTE RECITA:
“ART. 183  IMPEGNO DI SPESA.
1. L'IMPEGNO DI SPESA COSTITUISCE LA PRIMA FASE DEL PROCEDIMENTO DI SPESA, CON LA QUALE, A SEGUITO DI 

OBBLIGAZIONE GIURIDICA PERFEZIONATA È DETERMINATA LA SOMMA DA PAGARE, DETERMINATO IL SOGGETTO 
CREDITORE, INDICATA LA RAGIONE E VIENE COSTITUITO IL VINCOLO SULLE PREVISIONI DI BILANCIO, NELL'AMBITO 
DELLA DISPONIBILITÀ FINANZIARIA ACCERTATA AI SENSI DELL'ART.151.” 

LA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241;
IL D.LGS. N. 50/2016;
I REGOLAMENTI COMUNALI SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI, DI CONTABILITÀ E SUI 
CONTRATTI;
IL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267, “TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI” E, IN 
PARTICOLARE, GLI ARTT. 107 E 109;

D E T E R M I N A

I. DI AMPLIARE L'IMPEGNO DI SPESA, IN RELAZIONE AI MOTIVI IN PREMESSA INDICATI, IN FAVORE DELLA 
DITTA A.MA. SOC. COOP. SOCIALE A R.L., CON SEDE IN PISCIOTTA (SA), CODICE FISCALE: 
05244310651, PER LA PULIZIA DEI LOCALI DELL'INFO POINT ALLA FRAZIONE MARINA, PER L'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 1.000,00, OLTRE IVA PARI A € 220,00, PER COMPLESSIVI € 1.220,00 ANNUI E PER 
IL PERIODO DI DUE ANNI. CODICE CIG DELL'INTERVENTO: ZCB2135C15;

II. DI IMPEGNARE LA SOMMA DI € 1.220,00, IVA INCLUSA, SUL CAP. 1162 DEL BILANCIO DI ESERCIZIO IN 
CORSO;

III. di dare atto che la presente determina:
- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria;
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Tecnico - servizio LLPP;
- va pubblicata all'Albo pretorio del Comune di Pisciotta per 15 giorni consecutivi;

                                 IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
ARCH. DOMENICO CONTI

CIG: ZCB2135C15



Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 01/06/2018  DOMENICO CONTI

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 04/06/2018  FELICIA SATURNO
Il Responsabile del Servizio

CONTI DOMENICO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 04/06/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA

ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 04/06/2018 ai 

sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267

Il Responsabile del Servizio
CONTI DOMENICO


